INDICAÇÃO Nº 00183/2009
Solicita reforma ou ampliação do posto de saúde em São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita reforma ou ampliação do posto de saúde em São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária em virtude do local existente hoje ser pequeno e por não conseguir atender a contento a demanda de pacientes.

Com a ampliação ou construção de um Posto de Saúde com maior número de salas, o atendimento as pessoas daquela Comunidade seria melhorado consideravelmente

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00204/2009